
Regione Lazio
DIREZIONE CULTURA E LAZIO CREATIVO

Atti dirigenziali di Gestione

Determinazione 26 luglio 2023, n. G10301

POR FESR LAZIO 2014/2020. Progetto T0002E0001. Azione 3.1.3 - sub-azione: "Attrazione produzioni
cinematografiche e azioni di sistema attraverso il sostegno delle PMI che operano direttamente o
indirettamente nel settore". Asse prioritario 3 - Competitività - Avviso Pubblico approvato con le
Determinazioni nn. G10392/2020 e G01189/2021. Revoca del contributo concesso alla società Bibi Film Tv
Srl.

01/08/2023 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 61



OGGETTO: POR FESR LAZIO 2014/2020. Progetto T0002E0001. Azione 3.1.3 – sub-azione: 
"Attrazione produzioni cinematografiche e azioni di sistema attraverso il sostegno delle PMI che 
operano direttamente o indirettamente nel settore". Asse prioritario 3 – Competitività – Avviso 
Pubblico approvato con le Determinazioni nn. G10392/2020 e G01189/2021. Revoca del contributo 
concesso alla società Bibi Film Tv Srl.  
 
 

IL DIRETTORE AD INTERIM DELLA DIREZIONE REGIONALE 
 CULTURA E LAZIO CREATIVO 

 
 

VISTO lo Statuto della Regione Lazio ed in particolare l’art. 9; 
 
VISTA la Legge regionale 18 febbraio 2002, n. 6, recante disposizioni concernenti “Disciplina del 
sistema organizzativo della Giunta e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al 
personale regionale” e successive modificazioni; 
 
VISTO il Regolamento regionale 6 settembre 2002, n. 1, concernente: “Regolamento di 
organizzazione degli uffici e dei servizi della Giunta regionale” e ss.mm.ii.; 
 
VISTO il Decreto legislativo 14 marzo 2013 n. 33 recante: “Riordino della disciplina riguardante gli 
obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 
amministrazioni” ed in particolare l’art. 23; 
 
VISTA la Deliberazione di Giunta regionale n. 20 del 22 gennaio 2019, con cui è stato conferito alla 
Dott.ssa Tiziana Petucci l’incarico di Direttore della “Direzione regionale per lo Sviluppo 
Economico, le Attività produttive e Lazio Creativo”, ora “Direzione regionale per lo Sviluppo 
economico, le Attività produttive e la Ricerca”; 
 
VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 155 del 5/05/2023 con cui con cui è stato conferito 
alla dott.ssa Tiziana Petucci, Direttore della Direzione Regionale per lo Sviluppo Economico, le 
Attività Produttive e la Ricerca l’incarico ad interim di Direttore della Direzione regionale Cultura e 
Lazio creativo; 
 
VISTO il Regolamento (UE) n. 1301/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17 dicembre 
2013 relativo al Fondo europeo di sviluppo regionale e a disposizioni specifiche concernenti 
l'obiettivo "Investimenti a favore della crescita e dell'occupazione" che abroga il Regolamento (CE) 
n. 1080/2006; 
 
VISTO il Regolamento (UE) n. 1303/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio, del 17 dicembre 
2013, recante disposizioni comuni sul Fondo europeo di sviluppo regionale, sul Fondo sociale 
europeo, sul Fondo di coesione, sul Fondo europeo agricolo per lo sviluppo rurale e sul Fondo 
europeo per gli affari marittimi e la pesca e disposizioni generali sul Fondo europeo di sviluppo 
regionale, sul Fondo sociale europeo, sul Fondo di coesione e sul Fondo europeo per gli affari 
marittimi e la pesca, e che abroga il Regolamento (CE) n. 1083/2006 del Consiglio; 
 
VISTA la Deliberazione del Consiglio regionale del 10/04/2014, n. 2, che ha approvato le “Linee di 
indirizzo per un uso efficiente delle risorse finanziarie destinate allo sviluppo 2014-2020”, che 
costituiscono il quadro di sintesi del processo di pianificazione e programmazione per lo sviluppo 
intelligente, sostenibile e inclusivo per il medio-lungo periodo e che interseca la vision di crescita e 
progresso sociale del più ampio programma di governo; 

01/08/2023 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 61



VISTA la Deliberazione della Giunta regionale del 14 ottobre 2014, n. 660, con la quale è stata 
designata, tra l’altro, la Direzione Regionale per lo Sviluppo Economico e le Attività Produttive quale 
Autorità di Gestione del Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) per il ciclo di 
programmazione 2014-2020; 
 
VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 205 del 6 maggio 2015, con la quale è stato 
adottato, a conclusione del negoziato, il Programma Operativo POR LAZIO FESR 2014-2020 
nell’ambito dell’Obiettivo Investimenti a favore della crescita e dell’occupazione, approvato con 
decisione della Commissione Europea n. C (2015) 924 del 12 febbraio 2015, da ultimo modificato 
con Decisione del 26/07/2022, n. C (2022) 547; 
 
CONSIDERATO che nel POR FESR Lazio 2014-2020 è prevista, nell’Asse prioritario 3 
Competitività, Azione 3.1.3 – “Attrazione di investimenti mediante sostegno finanziario, in grado di 
assicurare una ricaduta sulle PMI a livello territoriale” la sub-azione: “Attrazione produzioni 
cinematografiche e azioni di sistema attraverso il sostegno delle PMI che operano direttamente o 
indirettamente nel settore” da sostenere nell'ambito della priorità d'investimento: c) sostegno alla 
creazione e l’ampliamento di capacità avanzate per lo sviluppo di prodotti e servizi; 
 
VISTA la Determinazione n. G09008 del 5 agosto 2016 concernente “POR FESR Lazio 2014-2020. 
Nomina di Lazio Innova S.p.A. quale Organismo Intermedio (O.I.) relativamente alle Azioni 1.1.3, 
1.1.4, 1.2.1b, 3.5.1b, 3.5.2, 3.3.1, 3.4.1, 3.1.2, 3.1.3 e 4.2.1.”; 
 
VISTA la Determinazione G10478 del 19/09/2016 con cui è stato approvato il Piano Operativo di 
Gestione presentato da Lazio Innova S.p.A. in qualità di Organismo Intermedio relativamente alle 
Azioni 1.1.3, 1.1.4, 1.2.1b, 3.5.1b, 3.5.2, 3.3.1, 3.4.1, 3.1.2, 3.1.3 e 4.2.1.; 
 
VISTA la Convenzione Reg. Cronologico n.19513 del 12/10/2016 stipulata tra Regione Lazio e Lazio 
Innova S.p.A. che regola lo svolgimento delle attività da assolvere da parte di Lazio Innova S.p.A., 
in qualità di O.I., ai sensi del par.6 dell’art.123 del Regolamento (UE) n. 1303/2013; 
 
VISTO l’Addendum alla Convenzione tra la Regione Lazio e Lazio Innova S.p.A. sottoscritto 
digitalmente in data 11/07/2019 (Reg. Cron. N. 23136 del 23/07/2019); 
 
VISTA la Determinazione n. G10392/2020 concernente: “POR FESR LAZIO 2014/2020. Progetto 
T0002E0001. Approvazione dell'Avviso Pubblico relativo all'Azione 3.1.3 Attrazione di investimenti 
mediante sostegno finanziario, in grado di assicurare una ricaduta sulle PMI a livello territoriale. 
Sub-azione: "Attrazione produzioni cinematografiche e azioni di sistema attraverso il sostegno delle 
PMI che operano direttamente o indirettamente nel settore". Asse prioritario 3 – Competitività” 
Impegni di spesa a favore di Lazio Innova S.p.A. sui capitoli A42122, A42123 e A42124, e.f. 2020, 
per un totale di Euro 5.000.000,00”. 
 
VISTA la Determinazione n. G01189/2021 concernente: “POR FESR Lazio 2014-2020. Attrazione 
produzioni cinematografiche e azioni di sistema attraverso il sostegno delle PMI che operano 
direttamente o indirettamente nel settore dell'Asse prioritario 3, Competitività. Azione 3.1.3. 
Modifica Avviso Pubblico approvato con Determinazione n. G10392 del 11 settembre 2020”; 
 
VISTA la Determinazione n. G03615/2021 concernente: “POR FESR Lazio 2014-2020: Cod. 
Progetto T0002E0001. Azione 3.1.3, subazione: Attrazione produzioni cinematografiche e azioni di 
sistema attraverso il sostegno delle PMI che operano direttamente o indirettamente nel settore. Asse 
prioritario 3, Competitività. Avviso Pubblico approvato con Determinazione n. G10392 
dell’11/09/2020, modificato con determinazione n. G01189 dell’8/02/2021. Approvazione degli esiti 

01/08/2023 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 61



delle valutazioni della Commissione tecnica di valutazione” con cui sono stati approvati gli elenchi 
delle domande idonee e non idonee, demandando a successivo provvedimento l’approvazione degli 
esiti delle domande ancora in fase di istruttoria, ovvero sottoposte ai termini per la presentazione di 
eventuali controdeduzioni ai sensi dell’art. 10bis della L. 241/1990; 
 
VISTA la Determinazione n. G04054/2021 concernente: “POR FESR Lazio 2014-2020: Cod. 
Progetto T0002E0001. Azione 3.1.3, sub-azione: Attrazione produzioni cinematografiche e azioni di 
sistema attraverso il sostegno delle PMI che operano direttamente o indirettamente nel settore. Asse 
prioritario 3, Competitività. Avviso Pubblico approvato con Determinazione n. G10392 
dell’11/09/2020, modificato con determinazione n. G01189 dell’8/02/2021. Approvazione degli esiti 
delle valutazioni della Commissione tecnica di valutazione” con cui è stato approvato l’ulteriore 
elenco delle domande risultate idonee, in seguito alla conclusione positiva della verifica della 
regolarità contributiva, tra le quali vi è quella presentata dalla società Bibi Film TV Srl, beneficiaria 
del contributo di € 380.000,00 (domanda n. A0342-2020-36819); 
 
VISTA la nota prot. n. 0012288 del 27/04/2023, acquisita in pari data al protocollo regionale con n. 
0458181, con cui Lazio Innova S.p.A. comunica la formale rinuncia al contributo concesso da parte 
della società Bibi Film TV Srl suddetta; 
 
RITENUTO, quindi, necessario dover revocare il contributo per il sottoindicato soggetto 
beneficiario a seguito di formale rinuncia:  
  
Prot. n. Beneficiario Contributo ammesso COVAR 
A0342-2020-36819 Bibi Film TV Srl       € 380.000,00 1037078 

 
 
 
per le motivazioni espresse in premessa, che costituiscono parte integrante e sostanziale della presente 
determinazione 
 
 

DETERMINA 
 

 
- di revocare il contributo per il sottoindicato soggetto beneficiario a seguito di formale rinuncia:  
  
Prot. n. Beneficiario Contributo ammesso COVAR 
A0342-2020-36819 Bibi Film TV Srl € 380.000,00 1037078 

 
- di trasmettere la presente determinazione a Lazio Innova S.p.A. ai fini della comunicazione 
alla Società interessata e per i conseguenti adempimenti. 
 

La presente determinazione è pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Lazio, sul portale della 
Regione Lazio http://www.regione.lazio.it, sul sito di Lazio Innova https://www.lazioinnova.it. e sul 
sito www.lazioeuropa.it .  

 

                                      Il Direttore  

                                                                                                                                     Tiziana Petucci 

01/08/2023 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 61



 

 

 

                                                                                                                                     
 

01/08/2023 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 61


